
. G.JYKA'rA THE1VIELORE E MITROVICES si kontestimore e 
'peihere nga lzolegji gjyqesor: Faton Adem} kryetar dhe anetareve PQr6te: 
'IZiniete Fejza dhe Enver Ramaxhiku ne Gesbj~'jen juridike te propozuesit:, 

nga 1 ,1T."1 ' p.nr.,dhe kunderpropozlfese~; 
, nga : " 1'1'. "j 1" p.nr., per shKak te' 

zgjidhjes se marteses ,pas mbajtjes se seances kryesore te dates: 20.06.2017 
bie kete: ' 

AKTGJ,YKIM 

• 	 ZGJIDHET martesa e lidlmr ne m~~s te propozuesit . 
lindur' me } ne ~, me vendbanim nee IT. 

"I ;", nga ati nena dhe 
kunderpropozueses ~ nga r tani me vendbanim' ne 
Rr.", !", e lindur me nga i ati . 
dhe e ema ' 1, e lidhur ne zyr(~n e gjendjes civile ne . ,~ nie 
date: 10.10.2013 me numrin rend~r dhe numer te references: 

RM/ ne baze tepropozimit teperbashket per zgjidhje tp 
marteses me marrveshje konform nenit 68 dhe 69 te Ligjit per familjen , 
j Kosoves. 

• 	 Secila pale i barte sh11enzitnet e 'veta procedurale. 

Arsyetim 

Pl'ocedura ka filluar me ane te padise te dorezuar ne kete gjykate me date , 
08.02,2017. 

Pas shq.'/ltimit te padise, gjykata ka caktuar seance me date 20.06.2017. 

Pasi qe ne seimce paditesja nuk e kundershtoi padine, padia e paditeses II 

kOl1siderua si propozim i perbashket i palcye ndergjyqese pi"r zgjidhje te 
marteses ne baze te marreyeshjes. 

Proceduren e pajtimit ne mes te paleve gjykata e perfundoi ne seance per 
ars,ve se u pa qarte se nje pajtim ne mes te palevendergjyqese eshte i 
pamundshem dhe i paarritshern. 

Nc seance propozuesi deklaroi se: ne faktikisht jemi marre vesh permes 
iamiljeve qe martesa ne f]ale te zgjidhet, arsyet jane tecekura edhe ne padi, 
miri~po E;:;hte interesi im qe ]{ete ta fmmalizoi edhe ne aspektin juridikUne 
hjeku dore nga e drejta ne ankes~dhe sLpenzimet e procedures nuk i kerkoi. 

Propozuesja-kunderpropozucsja deklaron se: Une nuk e kundersht0ipadine 
D~?r shkurorczim, pOl' e kundei'sbtoinjc pjes(! te deklarates se dhene ne ,padi 



zgjidheJne shktll'orezirn sipas propozimit perbashk(;t.Une hjekLi dore nga c 
drejta ne ankesedhe shpcnzimel e procedures nuk i kerkoi . 

. Per vertetiminsa .me Ie plate te gj'endjes faktike, giykata administroi k(~tb 
prova: ,~ertifikata e.marte~;esrne mlmer rendor , me numer te references 
Ref. RMj e dates 26.01.2017. 

Pro\!at e adininistrLtaragjykata i vleresoi nj(~ nga nje dhe te giithtt se bashku 
dhe nga te njejtat vertetoiketofakte: 

Nukesbtekontestuesfakti se propozuesit kane lidhur martese ne mes tyre me 
date: } o~10.2013 icili kete fakt vertetohet ne baze te ~eltifikates marteses. 

Se pah?t ndergjyqese;nuk kane jetuar faktildsht se bashku edhe pse juridikisht 
kane qene te l'nartuar, gjykata kete fakt e verteton ne baze te deklarates se 
propozueses. 

Pasi qepalet ndergjyqese.jane te ndare qe nje kohe te gjate dhe se nuk kane 
jetuar fare bashke dhe se rapOltet bashkeshortore jane ~rregunuar si rezultat 
i mosjeteses se perbashket,prandaj ndarja faktike. dhe <;rregullimi i raporteve 
jane shkaqe qe qojne ne shkurorezim dhe gjykata nuk e pa te arsyeshme qe te 
hetoi ne shkaqe te shkurorezimit. 

Gjykata si ne dispozitiv te ketij'aktgjykimi vendosi duke u bazuar ne dispozitat 
ligjore 68,6,9 dhe 84 te Ligjit per Familjen i Kosoves. 

Sa i perket shpenzimeve procedura1e gjykata vend'imin e mori konform nenit 
450 te LPK·se. 

Aktgjykimi bazohet ne nenin 143, par.} te LPK . 

.GJYKATA THEM.ELORE Nit MITROVICE 
C.nr.s8/2017 te dt.20.o6.2017 

KRYETARI I KOLEGJIT- GJYQTARI 
FatonAdemi 

It:-
UDHEZlM 1\,181 MJEl'IN J1JRIDIK: Ky aktgjykim ·behet 

plotefuqishem diten e nxjerrjes te njejtit pra me date: 20.06;2017,pasi 
paletndergjyqese kane hequr dore nga e drejta ne ankese. 

··f, . 

i 


